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„Akinek van füle, hallja, mit mond a Lélek a gyülekezetnek!“

/Jel 2,7./

Szeretettel köszöntjük kedves Testvérünket
2024 Pünkösdjén!

 A teremtő, Atya Isten az Ószövetségben számtalan helyen értésünkre adta, hogy 
az Ő akarata, hogy minden nép megismerje és dicsérje Őt. Az Atya akarata, hogy az Ő 
hatalmát, dicsőségét hirdető és képviselő ember az egész földkerekséget betöltse. Ennek 
a sok helyen megfogalmazott atyai akaratnak egyik nevezetes előfordulása az, amikor 
Ábrahámnak ígéretet tesz az Úr Isten: „És a te magodban áldatik meg a föld minden 
nemzetsége” (1. Móz. 22,18) Kb. kétezer évvel később pedig a Szentlélek hatására 
Péter apostol ezt az idézetet mondja prédikációjában! A Szentlélek világosította meg az 
apostolokat, hogy az ősi ígéretben-próféciában szereplő „Ábrahám magja” kifejezésben 
meglássák, hogy ez Jézus Krisztusra, az ő kései utódjára vonatkozik. A Szentlélek mutatta 
meg az apostoloknak, hogy Jézus Krisztus lesz az áldás minden földi népnek, mert az 
Ő kereszthalála által van bűneink bocsánata az egész emberiség számára. Ha megtérünk 
mindabból, ami nem kedves Istennek, megbánjuk azokat, elfogadjuk - elhisszük, hogy 
Jézus helyettünk, gonoszságainkért halt meg, akkor Isten ingyen kegyelemből örök 
életet ad! Micsoda nagy ajándék! A Szentlélek képes ezt az ősi Atya Isten akaratot, tervet 
megértetni velünk. A Szentlélek által hirdették ezt a megtérést az apostolok Jeruzsálemben, 
és a Szentlélek értette meg Pünkösdkor a sok, különböző nyelvű külföldi zarándok számára 
ezeket. Ezért csodálkozva mondták: „Akkor hogyan hallhatja őket mindegyikünk a maga 
anyanyelvén? … halljuk, amint a mi nyelvünkön beszélnek az Isten felséges dolgairól.” 
Ha a misszió az Atya, a Fiú és a Szentlélek ilyen erős egybehangzó akarata, még inkább 
igazodjunk ehhez!

/ICHTÜSZ áhítatok/
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Ünnepi alkalmaink:

Május

 9. Áldozócsütörtök: 18ó Istentisztelet
 16. csütörtök 15ó bűnbánati bibliaóra
 17. péntek 18ó bűnbánati este
 19. Pünkösd I.: 10ó Istentisztelet+úrvacsora+Konfirmáció
 20. Pünkösd II.: 10ó Istentisztelet

Továbbra is minden vasárnap 10-kor istentiszteletet tartunk, vele párhuzamosan 
gyermekfoglalkozást, előtte 1/2 10-kor imaközösséget, előtte 3⁄4 9-kor 
gyermekistentiszteletet.
Az Istentisztelet előtt vasárnaponként 5 perc énektanulás, gyakorlás van. 
Iratterjesztés: Istentisztelet előtt és után.

A találkozás reményében, 

a Bp-Csepel-Királyerdői Református Egyházközség Presbitériuma

Egy-egy mondatban, amik mostanában történtek...
Április 14. Tavaszi zenés áhítat
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Megszokhattuk, hogy közel 10 éven 
keresztül 58 alkalommal jelent meg a 
3. oldalon Ticska Erzsike néni írása. 
Tőle április 17-én vettünk búcsút a 
feltámadás reményében. Ez a vers az Ő 
tiszteletére íródott és hangzott el:

Megpihenni tért két szorgos kéz
Az élet zord viharában, megpróbáltatás
vad homályában, haladni előre bátran.
Szél nem győzte le büszkén állta a 
próbákat,
mint erős törzsű tölgyfa, árnyat adott, 
ölelő karja.

Hozzá futó kismadár mindig oltalmat,
megnyugvást, vigaszt talált nála.
Szárnyai alá vette a megfáradtat,
segítette igazgatta lépteit, s letörölte 
könnyeit.

Virágok a kertjét ékesítették, örömöt
hoztak mosolygós arcára, hogy rózsáit
minden vasárnap vihette az Úr 
asztalára,

S mikor madarak trillája ébresztette,
két kezét imára tette, Biblia az asztalon 
várta,
s mindig volt ideje egy-egy fohászra.

Hálát adott az életért a gondokkal teli 
szépért,
a reggeli ébredéséért, a csodás 

napfényért, 
gyermekeiért, a családjáért a 
rászorulókért,
betegekért, és az egész magyar hazáért.

Fájdalmammal hozzá futottam, 
nyugalmat 
adott kedves lényével, idézetet mondott 
a Biblia igéivel, s az élete 
tapasztalatával,
Isten reá bízott, feladatával.

A rózsa elhervadhat de illata örökre itt 
marad,
itt van most Ő habár eltakarja a 
messzeség,
kedves arcát kirajzolja nekünk a fényes 
ég.
esővel lemossa könnyes arcunk, széllel 
szárítja.

Erzsike néni nyugodj békében. most 
menni kell,
Isten országában várnak rád, ott lesz 
számodra
a megnyugvás, hol az örök élet most 
reád vár.

Áldás Békesség!    Kótai Margit

A fodrász és a vendége

 Egy ember elment levágatni a haját, és megigazíttatni a szakállát. Ahogy a 
fodrász dolgozni kezdett, kellemes beszélgetésbe elegyedtek. Sok mindenről szót 
ejtettek, különféle területeken. Végül szóba került Isten is, mire a fodrász határozottan 
kijelentette:
- Én nem hiszem, hogy Isten létezik.
- Miért ilyen biztos ebben? - kérdezte a vendég.
- Nos, csak ki kell nézni az utcára, hogy mindenki megértse, miért nem létezhet Isten. 
Most mondja meg őszintén, ha Isten létezne, hogy lehetne annyi beteg ember a világon? 
Hogy is hagyhatnának el szülők gyerekeket? Ha Isten létezne, se szenvedés, se fájdalom 
nem lenne. El nem tudok képzelni egy szeretettel teli Istent, aki lehetővé teszi mindezt 
körülöttünk.
A vendég gondolkodott egy kis ideig, aztán úgy döntött, hogy nem válaszol a fodrász 
feltevésére, mert nem akart vitába keveredni. Miután a fodrász befejezte a dolgát, a 
vendég fizetett, majd elbúcsúzott tőle és kilépett az utcára. A következő pillanatban 
szemébe ötlött egy ember, akinek hosszú, gondozatlan haja és loboncos szakálla volt. 
Piszkosnak és kulturálatlannak tűnt.
A vendég visszafordult, és megint belépett a fodrászüzletbe, ahol megszólította a 
fodrászát:
- Tudja mit mondok? Nem léteznek fodrászok a világon!
- Hogy mondhat ilyet uram? - kérdezte meglepetten a fodrász. - Hiszen itt vagyok 
én, én fodrász vagyok, nem? Épp most fejeztem be az ön hajának és szakállának a 
rendbetételét.
- Nem, nem! - erősködött a vendég. Fodrászok márpedig nem léteznek, hiszen ha 
léteznének, akkor nem lennének olyan hosszú, gondozatlan hajú és szakállú emberek az 
utcán, mint az az ember ott, látja?
- Ah, de hát attól még léteznek fodrászok! - válaszolt a mester. - Tehetek én arról, hogy 
az az ember nem jön be hozzám?
- Hát ez az! - bólintott rá a vendég. - Éppen erről van szó! Isten is létezik! Tehet Ő arról, 
hogy az emberek nem fordulnak Hozzá, hogy nem keresik meg Őt? Ezért van olyan sok 
fájdalom és szenvedés a világon.
Úgy mint a fodrász, mi is sokszor megtagadjuk, vitatjuk Isten létezését. Őt okoljuk 
problémáinkért, szenvedéseinkért, sikertelenségeinkért. Amikor, halljuk az evangéliumot, 
kapunk egy meghívást Isten házába, csak legyintünk: "Hol van erre időm?"
Még van időd, életed során bármikor megkeresheted Istent. Akkor részesülhetsz 
kegyelmében, megváltásában. Az örök élet részesévé válhatsz. De halál után ez a 
lehetőség már nem érhető el: Isten nélkül a végcél a Pokol.
Rajtad múlik melyiket választod.
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Templomi illem 15 pontban

A templomi „illemszabályok” az Isten és a hívő közösség iránti tiszteletből 
következnek. Az alábbi szempontok segítségével átgondolhatod, van-e olyasmi, 
amire jobban kellene figyelned:

1. Öltözz rendesen és illendően. Egy lelkész hasonlatával élve: templomunk Isten 
országának földi nagykövetsége, ahol a lelkész nagykövetként, a Lélek által Isten 
szavát tolmácsolja felénk. Bizony, követségre vagy konzulátusra menet is illendő 
felöltözni.

2. Férfiként templomba lépve vedd le a sapkát, kalapot. Ez társadalmi szokás, 
de a templomban is ügyelnünk kell rá, a tiszteletadás jeleként.

3. Belépéskor üdvözöld a másikat. Általános református köszönési forma 
a kézfogás, mely közben az „Áldás, békesség!” köszöntés mindkét oldalról 
elhangozhat. Válaszként az „Istennek dicsőség!” formával is felelhetünk.

4. Érkezés után és távozás eltt fordulj imával Istenhez. Ez a legközvetlenebb és 
legbensőségesebb vonal közted és az Úr között.

5. Ne egyél, igyál a templomban! Amennyiben a szükség még is úgy hozza, az 
Istentisztelet elején/végén, közben a lehető leghalkabban tedd. Ne vond el a többiek 
figyelmét!

6. A rágózást, cukorkázást is kerüljük (vagy előre bontsd ki, hogy ne csörögjön, 
zörögjön – különben a többiek szájában is összefut a nyál :)!

7. A mosdót lehetőleg Istentisztelet előtt/után használd. Ha még is ki kell 
menned, csendben, a lehető legdiszkrétebben tedd.

8. Istentisztelet közben legyen kikapcsolva/lenémítva a telefonod! Ha mégis 
használnod kell, diszkréten menj ki. Isten Téged is hív, de nem a telefonodon!

9. Templomban nem tapsolunk. Fellépést, műsort, produkciót nemes 
egyszerűséggel köszönjük meg – akár egy mosollyal kísérve :)

10. Kisgyermekkel a sor szélén vagy hátrébb ülj le. Ha zajong, nyugodtan menj 
hátra vele a babaszobába.
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Amik előttünk vannak...
Június 2. Hittanos évzáró
Június 30. Gyüli szülinap
Augusztus 25. Újkenyér hálaadás

Templomi illem 15 pontban

A templomi „illemszabályok” az Isten és a hívő közösség iránti tiszteletből 
következnek. Az alábbi szempontok segítségével átgondolhatod, van-e olyasmi, 
amire jobban kellene figyelned:

1. Öltözz rendesen és illendően. Egy lelkész hasonlatával élve: templomunk Isten 
országának földi nagykövetsége, ahol a lelkész nagykövetként, a Lélek által Isten 
szavát tolmácsolja felénk. Bizony, követségre vagy konzulátusra menet is illendő 
felöltözni.

2. Férfiként templomba lépve vedd le a sapkát, kalapot. Ez társadalmi szokás, 
de a templomban is ügyelnünk kell rá, a tiszteletadás jeleként.

3. Belépéskor üdvözöld a másikat. Általános református köszönési forma 
a kézfogás, mely közben az „Áldás, békesség!” köszöntés mindkét oldalról 
elhangozhat. Válaszként az „Istennek dicsőség!” formával is felelhetünk.

4. Érkezés után és távozás eltt fordulj imával Istenhez. Ez a legközvetlenebb és 
legbensőségesebb vonal közted és az Úr között.

5. Ne egyél, igyál a templomban! Amennyiben a szükség még is úgy hozza, az 
Istentisztelet elején/végén, közben a lehető leghalkabban tedd. Ne vond el a többiek 
figyelmét!

6. A rágózást, cukorkázást is kerüljük (vagy előre bontsd ki, hogy ne csörögjön, 
zörögjön – különben a többiek szájában is összefut a nyál :)!

7. A mosdót lehetőleg Istentisztelet előtt/után használd. Ha még is ki kell 
menned, csendben, a lehető legdiszkrétebben tedd.

8. Istentisztelet közben legyen kikapcsolva/lenémítva a telefonod! Ha mégis 
használnod kell, diszkréten menj ki. Isten Téged is hív, de nem a telefonodon!

9. Templomban nem tapsolunk. Fellépést, műsort, produkciót nemes 
egyszerűséggel köszönjük meg – akár egy mosollyal kísérve :)

10. Kisgyermekkel a sor szélén vagy hátrébb ülj le. Ha zajong, nyugodtan menj 
hátra vele a babaszobába.

11. Istentisztelet alatt ne olvass énekeskönyvet, Harangszót, Reformátusok 
Lapját. Neked sem esne jól, ha valaki vendégségbe jönne hozzád, és ahelyett, 
hogy veled beszélgetne, neki állna olvasni. Isten házában te vagy a vendég és 
téged vár a Házigazda!

12. Úrvacsora alkalmával csöndben, türelemmel várd ki a sorod, ne válogass se 
a kenyérből, se a borból.

13. Akármilyen legyen is a hangod, énekelj bátran! Isten a szívedet nézi 
ilyenkor, nem a szépséget. Aki énekel, kétszeresen imádkozik.

14. A jókedvű adakozót szereti és megáldja az Isten. Perselypénzed annyi legyen, 
amennyit erődhöz mérten, jó szívvel adsz – ezt előre, vagy kifele menet készítsd 
ki, semmiképpen sem Istentisztelet alatt.

15. Csak a záró ének/Himnusz elhangzása után indulj el a kijárat felé. Ha 
hamarabb kell elmenned, halkan és feltűnésmentesen tedd.

TCs

****************

Május 1-én a 96. Sólyom cserkészcsapat 
a Halásztelki Dunaparton ünnepelte 
12. szülinapját. Jó hangulatban telt a 
csapatmajális, a répás csirkemell után 
senki nem maradt éhen...... :)
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A fodrász és a vendége

 Egy ember elment levágatni a haját, és megigazíttatni a szakállát. Ahogy a 
fodrász dolgozni kezdett, kellemes beszélgetésbe elegyedtek. Sok mindenről szót 
ejtettek, különféle területeken. Végül szóba került Isten is, mire a fodrász határozottan 
kijelentette:
- Én nem hiszem, hogy Isten létezik.
- Miért ilyen biztos ebben? - kérdezte a vendég.
- Nos, csak ki kell nézni az utcára, hogy mindenki megértse, miért nem létezhet Isten. 
Most mondja meg őszintén, ha Isten létezne, hogy lehetne annyi beteg ember a világon? 
Hogy is hagyhatnának el szülők gyerekeket? Ha Isten létezne, se szenvedés, se fájdalom 
nem lenne. El nem tudok képzelni egy szeretettel teli Istent, aki lehetővé teszi mindezt 
körülöttünk.
A vendég gondolkodott egy kis ideig, aztán úgy döntött, hogy nem válaszol a fodrász 
feltevésére, mert nem akart vitába keveredni. Miután a fodrász befejezte a dolgát, a 
vendég fizetett, majd elbúcsúzott tőle és kilépett az utcára. A következő pillanatban 
szemébe ötlött egy ember, akinek hosszú, gondozatlan haja és loboncos szakálla volt. 
Piszkosnak és kulturálatlannak tűnt.
A vendég visszafordult, és megint belépett a fodrászüzletbe, ahol megszólította a 
fodrászát:
- Tudja mit mondok? Nem léteznek fodrászok a világon!
- Hogy mondhat ilyet uram? - kérdezte meglepetten a fodrász. - Hiszen itt vagyok 
én, én fodrász vagyok, nem? Épp most fejeztem be az ön hajának és szakállának a 
rendbetételét.
- Nem, nem! - erősködött a vendég. Fodrászok márpedig nem léteznek, hiszen ha 
léteznének, akkor nem lennének olyan hosszú, gondozatlan hajú és szakállú emberek az 
utcán, mint az az ember ott, látja?
- Ah, de hát attól még léteznek fodrászok! - válaszolt a mester. - Tehetek én arról, hogy 
az az ember nem jön be hozzám?
- Hát ez az! - bólintott rá a vendég. - Éppen erről van szó! Isten is létezik! Tehet Ő arról, 
hogy az emberek nem fordulnak Hozzá, hogy nem keresik meg Őt? Ezért van olyan sok 
fájdalom és szenvedés a világon.
Úgy mint a fodrász, mi is sokszor megtagadjuk, vitatjuk Isten létezését. Őt okoljuk 
problémáinkért, szenvedéseinkért, sikertelenségeinkért. Amikor, halljuk az evangéliumot, 
kapunk egy meghívást Isten házába, csak legyintünk: "Hol van erre időm?"
Még van időd, életed során bármikor megkeresheted Istent. Akkor részesülhetsz 
kegyelmében, megváltásában. Az örök élet részesévé válhatsz. De halál után ez a 
lehetőség már nem érhető el: Isten nélkül a végcél a Pokol.
Rajtad múlik melyiket választod.
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Ünnepi alkalmaink:

Május

 9. Áldozócsütörtök: 18ó Istentisztelet
 16. csütörtök 15ó bűnbánati bibliaóra
 17. péntek 18ó bűnbánati este
 19. Pünkösd I.: 10ó Istentisztelet+úrvacsora+Konfirmáció
 20. Pünkösd II.: 10ó Istentisztelet

Továbbra is minden vasárnap 10-kor istentiszteletet tartunk, vele párhuzamosan 
gyermekfoglalkozást, előtte 1/2 10-kor imaközösséget, előtte 3⁄4 9-kor 
gyermekistentiszteletet.
Az Istentisztelet előtt vasárnaponként 5 perc énektanulás, gyakorlás van. 
Iratterjesztés: Istentisztelet előtt és után.

A találkozás reményében, 

a Bp-Csepel-Királyerdői Református Egyházközség Presbitériuma

Mennyei ügyfélszolgálat

Telefonhívás érkezik Istenhez:
- Halló, jó napot kívánok! Beszélhetnék Istennel?
- Jó napot! Kapcsolom!
-------------------------------------------------------
- Jó napot, Lelkem! Figyelmesen hallgatlak!
- Uram, előttünk az Új Év! Kérlek, teljesítsd a kívánságaimat!
- Természetesen, mindent, amit kérsz! De előtte kapcsolom neked a
kívánságokat teljesítő osztályt, igyekezz megérteni, milyen hibákat követtél el a múltban!
Gépi hang a telefonban: "Kérem, várjon... azonnal kapcsolunk téged a kívánság osztály 
ügyfélszolgálatosával."
Várom.
- Üdvözlöm! Mit szeretne megtudni?
- Jó napot kívánok! Engem az Úr átirányított önökhöz és mondta, mielőtt új kívánságaim 
teljesítését kérném, jó lenne meghallgatnom az előzőeket.
- Értem, egy pillanat.. Megvan! Lelke minden kívánsága. Hallgatja?
- Igen, figyelem!
- Kezdjük a múlt évvel:
1. Unom már ezt a munkát! (teljesítve: "ez a munka megunva!")
2. A férjem nem figyelmes velem! (teljesítve: "nem figyelmes!")
3. Jaj, csak egy kevés pénzt kérek! (teljesítve: "pénzt - keveset!")
4. A barátnőim hülyék! (teljesítve: "hülye barátnők!")
5. Bármilyen kis lakás is jó lenne! (teljesítve: "a 10. emeleten a tető
alatt, a tető beázik. Kértél: "bármilyent"!)
6. Ha lenne egy kis autóm! (teljesítve: van egy 35 éves kis Polski autód)
7. Jó lenne már szabadságra menni, bárhová, csak menni! (teljesítve: az
anyóshoz a telekre, épp most szüksége van munkaerőre)
8. Senki sem ajándékoz nekem virágot! (teljesítve: nem ajándékoz!)
- Folytassam? Itt kb. egy évre való olvasni való van!
- Nem, nem, mindent megértettem! Visszakapcsolna a Teremtőhöz?
----------------------------------------------------------------
- Uram, mindent megértettem! Ezentúl minden gondolatomra odafigyelek, még a
legcsekélyebbre is! Kérem, csak pozitív gondolatokat küldj nekem! Kérlek,
segíts megérteni, hogy Te mindig segítesz nekem és mindent teljesítesz! És
most pedig szeretném alaposan átgondolni. Hívhatlak később? - nevetés a telefonban.
- Természetesen kedvesem. Amikor csak akarod!
Imáidban ne panaszkodjál az Istennek, hogy neked minden rossz. Azt
gondolhatja, hogy te még nem tudod, mi igazából a ROSSZ, és megmutatja
neked. Mondd az Istennek, hogy nálad minden jó, és te jól érzed magad! Akkor azt
fogja gondolni: "Ej-ej, kedvesem, te még nem tudod, hogy mi az igazi JÓ" -
és megmutatja...



Kótai Margit
Vidéki hajnal 

Virág szirmán hajnal fényben,
szárnyát bontja pillangó,
pirkadat varázsában ablakom 
kitárul,
sodorja szellő a tavaszi napot,
éjszaka mámorával, szeretettel 
köszönti a szombatot.

Elszalad egy furcsa álom,
vidám madár csicsergés
felkelti a vidék harmatos csendjét,
vakkant egy kutya álmos odújából,
riadtan szalad egy másik
éjszakai kóborlásból.

Ezernyi képben tűnik fel a nap
felhő szárnyán esőcseppek 
alszanak,
szemem elé tárul mező szép 
világa,
színekben pompázó szirmok 
kavalkádja,

miénk a föld, derülő hajnala, 
fogadd te is ébren utak vándora.
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